
خبر کوتاهاخبار هشدار وزارت بهداشت درباره »تب کریمه کنگو« 
بین  انتقال  قابل  بیماری های  اداره  رییس 
انسان و حیوان وزارت بهداشت، با اشاره به افزایش 
قربان،  عید  با  همزمان  کشور  در  دام  ذبح  آمار 
توصیه هایی در جهت ذبح بهداشتی دام و همچنین 

طریقه مصرف و نگهداری گوشت دام ارائه کرد. 
بین  انتقال  قابل  بیماری های  اداره  رییس 
انسان و حیوان وزارت بهداشت، با اشاره به افزایش 
قربان،  عید  با  همزمان  کشور  در  دام  ذبح  آمار 
توصیه هایی در جهت ذبح بهداشتی دام و همچنین 

طریقه مصرف و نگهداری گوشت دام ارائه کرد.
در  بهداشت  وزارت  اولویت  امیری،  بهزاد 
را  کنگو  تب کریمه  واگیر  بیماری  از  جلوگیری 
اطلاع  و  آموزش  گفت:  و  خواند  مردم  آگاه سازی 
است. مردم  اهمیت  نکات حائز  از  به مردم  رسانی 
باید از خرید گوشت هایی که خارج از نظارت شبکه 
سازمان دامپزشکی ذبخ می شوند، خودداری کنند و 
این امر جز با آگاهی رسانی نسبت به عوارض مصرف 

گوشت آلوده میسر نخواهد بود.
قربان  عید  آستانه  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ادامه  می کنند،  گوسفند  ذبح  به  اقدام  افراد  برخی 
داد: افراد بهتر است خرید دام را از مراکزی انجام 
دهند که زیرنظر سازمان دامپزشکی بوده و ذبح دام 

را نیز در کشتارگاه ها انجام دهند.
انتقال  قابل  بیماری های  کنترل  اداره  رییس 
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت با تاکید براینکه 

گوشت دام ذبح شده باید به مدت حداقل ۲۴ساعت 
شود،  داده  قرار  سانتی گراد  درجه  چهار  دمای  در 
که  می افتد  اتفاق  جهت  آن  از  فرآیند  این  افزود: 
در این مدت میزان اسیدیته و PH گوشت کاهش 
از  باشد،  ویروسی در آن وجود داشته  اگر  و  یافته 
بین می رود. البته توصیه می کنیم برای مصرف جگر 
و سایر امعاء و احشا دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری 

در دمای چهار درجه سانتی گراد اقدام کنند.
وی با اشاره به اینکه یکی از موارد فوت شده 

جگر  مصرف  علت  به  کریمه کنگو،  تب  علت  به 
خام بوده است، توصیه کرد: مردم از مصرف جگر 
باید به این نکته توجه  البته  خام خودداری کنند. 
شود که مصرف جگر خام علاوه  بر افزایش ریسک 
احتمال ابتلا به تب  کریمه کنگو، می تواند باعث بروز 

بیماری های دیگری نیز شود.
امیری افزود: با توجه به اینکه تب کریمه کنگو 
بیماری ویروسی است که از طریق گزش کنه به دام 
از دام به  انتقال پیدا می کند، می تواند هنگام ذبح 

انسان نیز منتقل شود؛ به همین دلیل به کارگران 
حفاظت  وسایل  از  می کنیم  توصیه  کشتارگاه ها 
به  کنه  گزش  که  آنجایی  از  کنند.  استفاده  فردی 
انتقال بیماری به  طور مستقیم هم می تواند باعث 
انسان شود، دامداران در مناطقی که احتمال وجود 

کنه هست، لباس پوشیده و روشن به تن کنند.
را شامل  بیماری تب کریمه  کنگو  وی علائم 
شدید  موارد  در  و  گوارشی  علائم  درد،  سر  تب، 
تظاهرات خونریزی دهنده معرفی کرد و گفت: اگر 
در  از مصرف گوشت  را پس  یادشده  علائم  فردی 
خود مشاهده کرد باید به مراکز بهداشتی مراجعه 
کند تا هم زودتر درمان شود و هم از احتمال انتقال 

بیماری توسط خود به دیگران بکاهد.
رییس اداره بیماری های قابل انتقال بین انسان 
و حیوان وزارت بهداشت در پایان ضمن بیان اینکه 
در شهر مکه افرادی خاص به نیابت از زوار کار ذبح 
گوسفند را انجام می دهند، تصریح کرد: برخی افراد 
بومی منطقه، مقداری از گوشت های قربانی شده را 
به بهانه تبرک بودن آن در نزدیکی محل استقرار 
می دهند،  قرار  افراد  اختیار  در  و  کرده  کباب  زوار 
و  حمل ونقل  است  ممکن  که  جهت  آن  از  بازهم 
باشد،  نگرفته  صورت  درستی  به  گوشت  نگهداری 
به زائران خانه خدا توصیه می کنیم رعایت موازین 
بهداشتی را داشته باشند و در مصرف این گوشت 

دقت لازم را داشته باشند.

جایگاه موقت عرضه و ذبح بهداشتی 
دام در منطقه ۶ آماده سازی شد

در آستانه روز عید قربان تمهیدات لازم برای 
جایگاه  اندازی  راه  با  قربانی  حسنه  سنت  اجرای 
تبلیغات  نصب  و  ،فضاسازی  دام  بهداشتی  عرضه 

محیطی صورت گرفت.
معاون  خدامی  افشین  امتیاز؛  گزارش  به 
خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 
و  جانمایی  به  اشاره  با  خبر  این  اعلام  ضمن   ،۶
تجهیز جایگاه برای عرضه دام زنده و ذبح بهداشتی 
در آستانه روز عید سعید قربان گفت: با هدف ارتقاء 
بهداشت عمومی، حفظ زیبایی شهر و ترویج سنت 
حسنه قربانی، جایگاه موقت بهداشتی عرضه دام 
راه  سرو  کوچه  شیرازی،نبش  میرزای  خیابان  در 
اندازی شده و روزعید سعید قربان به ارائه خدمات 
شهردار  معاون  پرداخت.  خواهد  شهروندان  به 
منطقه با اشاره به اتخاذ تمهیدات لازم برای حفظ 
به  توجه  با  افزود:  رفاه حال شهروندان  و  سلامت 
به منظور تهیه دام و  تقاضای شهروندان  افزایش 
ادای نذوراتشان  در ایام مذکور، این جایگاه موقت 
فعال  دامپزشک  دکتر  و  شرعی  ناظر  حضور  با 
و  دام  اطمینان خاطر  با  تا متقاضیان  بود  خواهد 
تهیه کنند.  را  نظر خود  دام مورد  اسرع وقت  در 
خدامی خاطرنشان کرد: تمهیدات لازم برای رفاه 
حال شهروندان در قالب نصب مه پاش برای تهویه 
نوبت دهی، مسقف  هوا، نصب سیستم  و خنکی 
جایگاه  تعبیه  کولر،  نصب  مجموعه،  کل  کردن 
استراحت شهروندان و  صورت گرفته است. معاون 
خدمات شهری و محیط زیست منطقه فضاسازی، 
نصب تبلیغات محیطی و آموزش و اطلاع رسانی به 
شهروندان از طریق بیلبوردهایی در سطح منطقه را 
از دیگر اقدامات برشمرد و با اشاره به اجرای برنامه 
های فرهنگی و مذهبی خاطرنشان کرد: با توجه 
به مراجعه خانواده ها برای تهیه دام، برنامه های 

فرهنگی در قربانگاه اجرا خواهد شد.

میدان آزادی میزبان همایش روز 
جهانی ووشو

همزمان با عید سعید قربان؛منطقه۹ شهری 
میزبان همایش روز جهانی  ووشو با حضور جمعی 
فدراسیون ووشو، مدیران  اعضای  و  از ورزشکاران 

سازمان ورزش مجموعه شهری خواهد بود. 
و  توسعه  راستای  در  امتیاز،  گزارش  به 
سازمان  همکاری  و  ووشو  ورزشی  رشته  ترویج 
ورزش شهرداری تهران با فدراسیون ها و هیئت 
جهانی  روز  همایش  تهران  استان  ورزشی  های 
ووشو به میزبانی منطقه۹ در میدان آزادی برگزار 
می شود. شایان ذکر است »همایش روز جهانی 
سازمان  ووشو،  فدراسیون  همکاری  با  ووشو« 
معاونت  ورزش  اداره  و  تهران  شهرداری  ورزش 
امور اجتماعی و فرهنگی منطقه۹ در روز دوشنبه 
میدان  در  الی۲۰   ۱۸ ساعت  از  ماه  ۲۱مرداد 

آزادی برگزار خواهد شد.

همزمان با فرا رسیدن روز نیایش؛
دعای روح بخش عرفه در مساجد ورودی 

غربی پایتخت  طنین انداز می شود 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۲۱ 
برنامه های فرهنگی-مذهبی در  از برگزاری ویژه 
سرای محله های سیزده گانه و مساجد این منطقه 
با فرارسیدن نهم ذی  الحجه به مناسبت  همزمان 

»عید سعید قربان« خبر داد. 
کربکندی  معینی  حسین  امتیاز،  گزارش  به 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی این منطقه با اعلام خبر 
فوق گفت: مراسم دعا و نیایش روز عرفه با همکاری 
ادارات اجتماعی و فرهنگی نواحی سه گانه منطقه۲۱ 
ورودی  گانه  سیزده  های  محله  و سرای  مساجد  در 
غربی پایتخت برگزار می شود.   معاون امور اجتماعی 
ایجاد  افزود: ضرورت  ادامه  در  منطقه۲۱  فرهنگی  و 
فضای معنوی در محله ها با برپایی مراسمات مذهبی 
و همچنین لزوم ارتقای سطح معنویت در شهروندان 
و  اهداف  جمله  از  دینی  مضامین  از  گیری  بهره  با 
رویکردهایی است که مورد اهتمام ویژه مدیریت شهری 
معینی  است.  بوده  اخیر  های  سال  در  خصوص  به 
کربکندی با بیان اینکه برگزاری مراسم دعای روز عرفه 
از جمله برنامه های مذهبی شاخصیست که سعی می 
شود با شور و حال خاصی در مساجد منطقه۲۱ برگزار 
شود، یادآور شد: امسال تمامی مساجد موجود در محله 
های سیزده گانه منطقه۲۱، محل قرائت دعای روح 

بخش عرفه خواهد بود.

به مناسبت فرا رسیدن روز عرفه و عید سعید قربان 
یک هزار راس دام بهداشتی در شمال 

تهران  عرضه می شود
به مناسبت فرا رسیدن روز عرفه و عید سعید قربان 
یک هزار راس دام بهداشتی در شمال تهران به شهروندان 

متقاضي انجام این سنت نبوي ، عرضه می شود.
به گزارش امتیاز؛ رضا عبدالملکی سرپرست 
معاونت امور شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 
یک با اعلام خبر فوق اظهار داشت : اداره ساماندهي 
صنایع و مشاغل شهرداری این منطقه با هماهنگي 
هاي انجام شده ایستگاه عرضه دام بهداشتي منطقه 
یک را در بزرگراه امام علی )ع( بالاتر از پل بزرگراه 
شهید بابایی، کنار گذر ازگل، نبش خیابان گلچین 
جنوبی در زمینی به وسعت ۴ هزار متر مربع با ۸ 
غرفه  عرضه دام بهداشتی راه اندازي کرده است .وي 
افزود : این ایستگاه ها در روز یکشنبه ۲۰ مرداد 
ماه از ساعت ۹ الی ۱۹ و دوشنبه ۲۱ مرداد ماه از 
ساعت 5 الی ۱5 به مناسبت روز عرفه و عید سعید 
قربان برپاست و متقاضیان مي توانند در این دو روز 
به محل عرضه دام مراجعه نمایند و گوسفند قربانی 
خود را با قیمت مصوب سازمان میادین شهرداری 
تهران خریداری و به صورت بهداشتی ذبح کنند. 
سرعت  هدف  با   : کرد  نشان  خاطر  عبدالملکی 
بخشیدن به انجام تقاضاها، در این محل یک قربانگاه 
با حضور  ذبح کننده  به وسعت ۱۰۰ متر مربع  
های دام آماده خدمات رساني به شهروندان است . 
به گفته این مقام مسئول دامپزشک نیز به منظور 
حفظ سلامت شهروندان، بر ذبح بهداشتي به هنگام 
خرید و ذبح نظارت مي کنند و تلاش مي شود تا 

بستر بهداشتي لازم فراهم شود.

اجرای »طرح تابستانه ی ارتقاء کیفیت 
خدمات شهری« برای شهروندان منطقه 

10 پایتخت
خدمات  ارائه  منظور  به  منطقه ۱۰  شهردار 
مطلوب به شهروندان در جریان بازدید میدانی از 
معابر سطح منطقه، فعالیت ها، عملکرد و موضوعات 

مرتبط با نگهداشت شهر را رصد کرد.
و  ارزیابی  راستای  در  امتیاز،  گزارش  به 
ارتقاء  ی  تابستانه  »طرح  اجرای  نحوه  بررسی 
برنامه  شهروندان«  برای  شهری  خدمات  کیفیت 
شهردار  حضور  با  معابر  سطح  از  میدانی  بازدید 
منطقه، معاون امور شهری و محیط زیست و جمعی 
از مدیران منطقه صورت گرفت.شهردار منطقه در 
این برنامه با اشاره به اهمیت مقوله خدمت رسانی 
شایسته به همشهریان، آسایش و رفاه مردم را جزء 
و  برشمرد  شهری  مدیریت  اهداف  ترین  ضروری 
انهار  لایروبی  و  پاکسازی  نظافت،  عملیات  گفت: 
روباز و روبسته، تخلیه حوضچه ها و سبدها، شست 
و شوي مخازن و زیرمخزني ها، طعمه گذاری منافذ 
و  شست  معابر،  پاکسازی  و  شو  و  شست  موش، 
شوی نما و المان های شهری به وسیله تجهیزات و 
امکانات کامل از قبیل خودروهای واترجت، مخزن 
شوي، تانکر، کارگران لایروب و تجهیزات سامانه 
۱37 در نواحی سه گانه منطقه از اقدامات صورت 
گرفته در این طرح است. بحیرائی افزود: اجرای این 
طرح رفع مشکلات زیست محیطی، جلوگیری از 
انباشت زباله ها و آبگرفتگی در انهار، پیشگیری از 
تجمع حشرات و حیوانات موذي، زیباسازي محیط 
هاي شهري و حفظ بهداشت محیط زیست را در 

پی دارد.

پویش شهر آماده در بخش مرکزی شهر 
تهران آغاز شد

پویش شهر آماده منطقه۱۱ به منظور ارتقای 
آگاهی های عمومی و مشارکت شهروندان در مواجهه 
با مخاطرات طبیعی، به عنوان پیش نیاز تمامی اقدامات 
و برنامه های جامعه محور در حوزه تاب آوری شهری 

از سوی ستاد مدیریت بحران آغاز شد.
این  اصلی  محورهای  امتیاز،  گزارش  به 
پویش شامل جلب مشارکت شهروندان در ارزیابی 
و افزایش ایمنی ساختمان ها و آمادگی شهروندان 
از طریق مشارکت در  آنها،  یا شاغل در  و  ساکن 
اجرای طرح »مدیریت بحران ساختمان« ، تشویق 
همگانی  آموزش های  فراگیری  به  شهروندان 
شهروندان  عضویت  به  تشویق   ، بحران  مدیریت 
در  عضویت  طریق  از  محلی  امداد  گروه های  در 
»خانه های دوام و ایمنی« و معرفی »مراکز امن 
اضطراری محلات«، با هدف آشنایی شهروندان با 
این مراکز و چگونگی آمادگی بیشتر آنها در مواجهه 
با زلزله احتمالی شهر تهران می شود. شهروندان 
 pc.tdmmo.ir می توانند با مراجعه به وبسایت
، ضمن آشنایی با خدمات ارائه شده در قالب این 
طرح، نحوه عضویت در گروه های داوطلب واکنش 
طرح  در  نام  ثبت  نحوه  دوام(،  محله)  اضطراری 
مدیریت بحران ساختمان و نحوه شناسایی مراکز 
امن اضطراری در محلات زندگی خود را فرا گیرند.

احتمالابطالگواهینامهرانندگانحیوانآزار
کرد  اعلام  ناجا  راهور  پلیس  اجتماعی  معاون 
که ارتکاب اعمالی نظیر حیوان آزاری از سوی راننده 
روانی  صلاحیت  عدم  به  تشکیک  موجب  خودروها 
راننده شده و علاوه بر برخورد قانونی، می تواند منجر 
به ابطال گواهینامه رانندگی نیز بشود.سرهنگ عین 
الله جهانی درباره انتشار عکس خودرویی که راننده ای 
با اقدام غیراخلاقی و غیرقانونی خود مبادرت به بستن 
یک قلاده حیوان به عقب خودرو و کشیدن آن در 

سطح آسفالت در انظار عمومی کرده است، گفت: به 
استان مربوطه اعلام شد علت و چگونگی این اقدام 

غیرانسانی از سوی راننده پراید را بررسی کنند.
 جهانی افزود: پس از شناسایی، ابتدا انگیزه راننده 
مورد بررسی و سپس از حیث روانی و شخصیتی در 
کمیسیون پزشکی مورد معاینه روانشناسان و روانکاوان 
بهداری استان قرار گرفته و مققر شد در صورت اثبات 
عدم صلاحیت روانی وی، تصمیم مقتضی در خصوص 

ادامه رانندگی نامبرده و یا ابطال و ضبط گواهینامه 
اتخاذ شود.

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا گفت: رانندگی 
از وسیله نقلیه می تواند از حقوق  و یا حق استفاده 
مسلم آحاد جامعه باشد لیکن به علت احتمال تغییر 
شرایط جسمی و یا روانی رانندگان حتی پس از اخذ 
گواهینامه و با مشاهدۀ اعمالی از قبیل حیوان آزاری 
که موجبات تشکیک به عدم صلاحیت روانی راننده را 

فراهم کند، برابر اختیارات قانونی، صلاحیت رانندگی 
وی از سوی کمیسیون پزشکی تحت بررسی مجدد 
قرار گرفته و در صورت تحقق شرایط لازم، گواهینامه 

فرد ابطال یا ضبط می شود.
براساس اعلام سایت راهور، وی افزود: علاوه بر 
این، مستند به ماده ۶7۹ قانون مجازات اسلامی، اقدام 
غیر قانونی این راننده از سوی مراجع قضایی و انتظامی 

نیز قابل پیگرد قانونی است.

سرپرست اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران خبر داد:

ارزیابیراهبردیمحیطزیستیطرحهایجامعوتفضیلیشهرتهرانبراینخستینباردرکشور
زیستی  محیط  راهبردی  ارزیابی  کشور  در  بار  نخستین  برای 
)SEA( طرح های جامع و تفصیلی شهر تهران در دستور کار قرار 

گرفته است.
این  سرپرست  ورامینی  جعفری  امیرحسن  امتیاز،  گزارش  به 
اداره کل با اشاره به برنامه های شهردار تهران مبنی بر دستیابی به 
پایداری و ارتقاء زیست پذیری شهر تهران گفت: اهداف و سیاستهای 
نظاممندسازی  جهت  در  پایدار  توسعه  و  محیط زیست  کل  اداره 
و  پیاده سازی، مدیریت  ملاحظات محیط زیستی در تدوین، گزینش، 
اشاره  با  استوی  توسعه شهری  و سیاست های  استراتژی ها  ارزشیابی 

محیط  رویکرد  با  و سیاستگذاری   تصمیم سازی   در  مداخله  اینکه  به 
زیستی از موضوعات مهم و ضروری است اظهار داشت: جهت بهبود 
اثر بخشی ارزیابی اثرات محیط زیستی طرح ها و پروژه های عمرانی و 
زیربنایی در سطوح اجرایی و با توجه به رویکرد مدیریت شهری مبنی 
بر بازنگری طرح جامع و تفضیلی، این اداره کل انجام مطالعات ارزیابی 
همکاری  با  را  مذکور  های  طرح   )SEA( زیستی  محیط  راهبردی 
مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران در سال ۹۸ در دستور کار 
خود قرار داده است.  جعفری اظهار کرد: هدف از انجام این مطالعه، 
آسیب شناسی ضوابط و مقررات موجود در طرح های جامع و تفصیلی 

بر وضعیت محیط زیست شهر تهران، تلفیق ملاحظات محیط زیستی 
در فرایند تصویب و اجرای برنامه ها، سیاست ها و طرح های جامع و 
تفصیلی و ارزیابی پیامدهای مستقیم و غیرمستقیم بلند مدت و کوتاه 
پایدار  توسعه  و  زیست  محیط  کل  اداره  سرپرست  است.   آن  مدت 
و  انجام  با  است  امید  ساخت:  خاطرنشان  پایان  در  تهران  شهرداری 
)SEA( در  زیستی  راهبردي محیط  ارزیابی  نتایج مطالعات  اجرای 
به  پایداري سوق داده شده و  کلانشهر تهران، روند توسعه به سوي 
تبع آن، شاخص هاي توسعه پایـدار را کـه در برگیرنـده کلیـه ابعـاد 

اقتصادي، اجتماعی و محیط زیستی است، بهبود یابد.
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